

REMISSYTTRANDE

Förslag till förordning om stöd för gröna och trygga samhällen

Sveriges Allmännyttas synpunkter

Sveriges Allmännytta är försiktigt positiv till förslaget om stöd för gröna och trygga samhällen med inriktning på stadsgrönska och ekosystemtjänster men har följande synpunkter:

3.1 Stödets inriktning och syfte

Sveriges Allmännytta anser att utöver gestaltning bör konstnärlig utformning vara ett ytterligare kriterium att väga in vid beslut av bidraget.

Sveriges Allmännytta anser att gröna ytor för barns utevistelse behöver förtydligas. Kostnader för lekutrustning bör inkluderas.

3.3.1 Stödberättigade åtgärder

Sveriges Allmännytta anser att allmänt tillgängliga platser behöver förtydligas. Det bör tydligt framgå att det också avser bostadsområden/ bostadsgårdar eftersom det är platser som allmänheten också kan beträda.

Sveriges Allmännytta anser att de trygghetsskapande åtgärderna måste lyftas in i regelverket. Till exempel ljussättning ska vara stödberättigat.

SVERIGES ALLMÄNNYTTA

3.3.2 Minimikostnad för åtgärderna och tidsfrist för åtgärdernas slutförande

Sveriges Allmännyttas anser att stödet bör utformas så att även mindre insatser som kan vara väl så verkningsfulla för en plats utveckling kan omfattas. Stödet skulle kunna nyttjas till vissa "döda ytor", där man med ganska små medel göra stor skillnad i och för miljön. Det kan handla om att skapa en enkel lund eller anlägga en sommaräng på ställen som är outnyttjade och otrygga, vilket är ett mycket bra sätt att öka stadsgrönskan. Flera delprojekt bör kunna räknas in vid en ansökan så att minimibeloppet 500 000 kr uppnås.

Sveriges Allmännyttas anser också att minimibeloppet 500 000 kr är satt för högt. Många mindre bostadsföretag kommer inte kunna söka stödet även om de slår ihop flera delprojekt.

Sveriges Allmännyttas föreslår att minimibeloppet istället sätts till 200 000 kr för att fler ska kunna söka stödet.

Sveriges Allmännyttas anser att det kan behövas mer tid än två år för att slutföra åtgärder och förslår därför att tiden utökas till tre år från beslutsdatum. Till exempel kan bidraget beviljas under en tid på året då det inte går att påbörja åtgärderna. Projekt för minst 500 000 kr är stora och kan oftast inte genomföras i egen regi. Det kräver då mer tid för upphandling. Om det inte går att förlänga tiden för genomförande åtgärder bör Boverkets möjlighet att besluta om undantag tydliggöras.

3.4 Stödnivå och stödberättigande kostnader

Sveriges Allmännyttas anser att kostnader för etableringsskötsel ska ingå som en del av de kostnader man kan få bidrag för. För att nyplanteringar ska lyckas behövs etableringsskötsel vilket innebär arbete utöver den vanliga skötseln.

Stockholm den 4 september 2020

Anders Nordstrand
Vd Sveriges Allmännyttas